
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00064157- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los/las aspirantes a Ingreso 2022 a las diferentes
carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021, se autoriza otorgar equivalencia del
Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;

Que la Secretaría Académica analizó cada una de las solicitudes encuadradas en la resolución mencionada.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar equivalencia completa en el Curso de Nivelación en las carreras que se indican, a los/las
ingresantes 2022 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de Introducción a la Vida
Universitaria en las carreras que se indican, a los/las ingresantes 2022 que están comprendidos en el ANEXO II que
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por los/las ingresantes
2022 que están comprendidos en el ANEXO III que forma parte de la presente resolución, por no encuadrarse en los
alcances de la resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021.

ARTICULO 4: Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.-

DRB







1 


 


 


EX-2022-00064157- -UNC-ME#FFYH 


ANEXO I 
 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 
EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2020 


          SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 Y SUS MODIFICATORIAS1599/14 y 1158/2021  
 
 


ANTROPOLOGÍA 
 


Beltramo Santiago Alberto 23824449 
Benítez Alida Ramona 26.629.863 
Gamboa Sandra Inés 31118737 
Gasso Villar Elena Mirtha 92491296 
Goette Gabriela Silvana 26307064 
González Natalia María Laura 33145702 
Vázquez Cintia Noelia 32143135 


 
 


ARCHIVOLOGÍA 
 


Torreblanca María del Pilar 28464549 
 
 


BIBLIOTECOLOGÍA 
 
 


Garay Martínez Ivana 30899805 
 
 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 


Abdala David Fernando 32055692 
Fernandez Mauro Esteban 29839105 
Lujan Garimaldi Florencia 39689616 
Montivero Maria Celeste 30331023 
Velazquez Leonardo Ivan 36850969 


 


FILOSOFÍA 
 


Ashworth Hernán 26787920 
Benítez Germán Gastón 26971042 







2 


 


 


 


Cáceres Eva Belén 31556158 


Cáceres Eva Belén 31556158 


Carnevale Caterina 37036515 
Coppa Sergio Augusto 14703344 
Díaz Gabriel Ulises 37722131 
Diosquez Brenda Magali 39608067 
Farías Patricia Alejandra 17627638 
Fernández Juan Cruz 39176891 
García Nadia Natalia 28629314 
Peña Candela Nahir 42309251 
Pissoni Alejandro Javier 17001550 
Sabena Carlos Roque 24684384 
Sestua Paula Gabriela 21484811 
Ventureyra Laureano Emanuel 40815535 
VILLAFAÑE 
MOLINA 


JOSE EULOGIO 
EDUARDO 27283738 


Zelarayan Abraham Tomas 27351169 
 
 
 


GEOGRAFÍA 
 


Chatelain Esteban 27220027 
 


HISTORIA 
 


Barrera Maximiliano Ariel 31558389 
Barroso Adriana Silvia 13680414 
Favaro Antonella 36589101 
Giorda Tomas 43142382 
Grimaylo Flores Emiliano Alexis 39304979 
Gutiérrez María Sol 37854383 
Hernández María Isabel 6678042 
Insfran Carlos Antonio 35784780 
Luchi Jorrat Federico 43368002 
Ortega 
Daffunchio Ramiro 39826279 


Pereyra Joaquín Nicolás 38746084 
Rodríguez Merlina Beatriz 41261146 
Segura Laura Eugenia 29136276 







3 


 


 


 


Toutouchian Juan Manuel 30332144 
 
 


LETRAS 
 
 


Alladio Sofía 40418288 
Baravalle Alexis Alejandro 42612935 
Bressan Melisa Abril 39499077 
Caceres Diego Nazareno 30565710 
Carabajal Belén Micaela 37234447 
Herrera Comoglio Nelly Raquel 12510249 
Illuminati Luana Belén 42316362 
Llanos Verónica Alejandra 39880463 
López Davicino María Pía 35894128 
Mazzucco Chiara 40182558 
Nicolau Victoria Luján 38724353 
Orellano Julieta Isabel 34246698 
Perucca Luciana 40576336 
Piemonte Eliana 24615212 
Re Ornella Sofía 38112143 
Valdez Clarisa Inés 16590587 







4 


 


 


ANEXO II 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 


EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2020 
          SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 Y SUS MODIFICATORIAS 1599/14 Y 1158/2021  


 


ANTROPOLOGÍA 
 


Pavez Hidalgo Miguel Bautista 95414649 
Piumetti Joaquín Andres 39124006 
Ramos Santiago Daniel 41680138 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 
 


Flores María Virginia 26904717 
Garzón Leonardo José 35308603 
Salina Mariana 30329833 


 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 


Montiel Joaquín 41886386 
 


FILOSOFÍA 
 


Banegas Mariano Gabriel 21966709 
Bianchi María Belén 28849731 


Carbajal Juana Luz 41598990 


Ceaglio Santiago Nicolás 40572992 
Echeveste Iñaki 42974419 


 


GEOGRAFÍA 
 


Galván Gabriel Horacio 36616910 
 


HISTORIA 
 


Benitez Enrique Exequiel 38097139 







5 


 


 


 


Capdevila Luciana 44123331 


Lescano Natalia Florencia 37134767 


Magagna Florencia 
Soledad 43233099 


Schneider Hugo Nicolás 43498112 
Suarez Jonathan Axel 36141964 


 
 


LETRAS 
 
 


Alegre Ailin Julieta 43581343 
Benitez Germán Gastón 26971042 
Lerch Agustina 41886548 


NIEVE Gloria Rebeca 
Elizabeth 34346647 


Quinteros Erika Elizabeth 43422963 
Sindín Luciana Aylén 39421287 
Sosa Aylen 38644463 
Vega González Camila Alejandra 41354684 







6 


 


 


ANEXO III 
 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 
NO SE OTRGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2020 


SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 Y SUS MODIFICATORIAS 1599/14 Y 1158/2021 


 


ANTROPOLOGÍA 
 


Castro Rodrigo 39788930 
Zarzur Jair José 38112029 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 
 


Vivas Alcira Vanina 22775618 
 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 
 
Flores 


 
Elisa Mariel 


 
37853190 


Florit Rozas Yazmín Aluminé 39685557 


Kraisman Carolina Rocío 
Fernanda 43525041 


Liendo María Silvia 29974280 
Rios Magali Aylen 41680303 
 
Ulloque 


 
Víctor Ramón 


 
18339378 


 


GEOGRAFÍA 
 


Ventureyra Laureano 
Emanuel 40815535 


 


HISTORIA 
 
 
Nardi 


 
Lisandro 


 
43601399 







7 


 


 


 


Rinaldi Toledo Martin 
Francisco 44272085 


 
 


LETRAS 
 
 


Arce Sabrina Dámaris 37852972 
Argüello Daniela Ayelén 38136894 
Arrieta 
Giménez José Sebastián 41410444 


Bejarano 
López Saray Sofía 315659 


Carignano Anastasia María 41599860 


Juárez 
Villanueva Agustina Fernanda 


 
42384862 


Rundio Malena Rocío 40817352 


Sabena Lucas Gabriel 38337204 


Sandoval Abigail Agustina 43437697 
Villanueva 
Snipe Milagros Andrea 43365147 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2022-00064157- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		Numero_3: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		numero_documento: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		Numero_6: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		Numero_5: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		Numero_7: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		fecha: Miércoles 2 de Marzo de 2022

				2022-03-02T12:34:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2022-00085674-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2022-03-02T12:35:12-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 3 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-73-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-03-02T16:29:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T00:38:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T00:39:06-0300
	GDE UNC




